
Domes lēmumi.

1 .-2. Ipp.

Kādām jāizskatās mājas numura 
zīmēm?

2. lpp.

Kas laimēja Karlsona dāvanas?

2. Ipp.

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

noteikta parakstu vākšanas vieta

Rīkojums nr. 353 
Salaspilī 30.08.1999

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas 1999. gada 13. augusta 
lēmumu nr. 2. “Par parakstu vākšanu tautas nobalsošanai par apturētu 
likumu “Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”” un rīkojumu “Par 
parakstu vākšanas organizēšanu”, noteikt Salaspils pilsētā ar lauku 
teritoriju parakstu vākšanas vietu kultūras namā ''Rīgava” 
Salaspilī, Līvzemes ielā 7.

Priekšsēdētājs J. Putniņš

Parakstu vākšanas vietas Salaspili k/n Rīgava Līvzemes ielā 7,1. stāvā, 
darba laiks: darbdienās 15:00 - 19:00; brīvdienās 9:00-13:00.
Tālr. 41163.

domes lēmumi

Protokols nr. 33 
Salaspilī, 18. augustā

Sēdes darba kārtība.
1. Par izmaiņām 1999. gada budžeta noteikumos:
- par līdzekļu novirzīšanu k/n Enerģētiķis;
- par atmaksājamu līdzekļu novirzīšanu PU Salaspils poliklīnika 

ātrās palīdzības automašīnas ĢAZEL iegādei - Ls 5000;
- par līdzekļu novirzīšanu maznodrošināto ēdnīcas remontam PU 

Ako-K - Ls 5000;
- par zivju mazuļu apmaksu - Ls 300;
- par atkritumu izvešanas apmaksu Saulkalnes un Liepu ielā - 

Ls 1642,56; 
- par norādes ceļa zīmju atjaunošanu uz Daugavas muzeju;
- par līdzekļu novirzīšanu ceļa remontam Līvzemes ielā;
- par konusijas locekļu darba apmaksu;
- par Finansu un ekonomiskās attīstības komitejas lēmumu 

apstiprināšanu.
2. Par dienesta dzīvokļu statusu.
3. Par domes lēmuma “Par pārceļu apstiprināšanu” atcelšanu.
4. Par domes struktūras apstiprināšanu.
5. Par izmaiņām domes štatu sarakstā.
6. Par Sociālās aprūpes mājas nolikumu.
7. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
8. Zemes jautājumi.
9. Dažādi.

#1.
Par darba kārtības apstiprināšanu

Atklāti balsojot ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj: 
Apstiprināt izziņoto darba kārtību.
Iekļaut darba kārtībā papildus jautājumus:
1. Par būvprojektēšanas un rekonstrukcijas atļauju izsniegšanu.
2. Par Salaspils ģenerālplāna izstrādāšanas vadītāja apstiprināšanu.
3. Par darba grupas izveidošanu zemes paraugvērtības noteikšanai 

Salaspilī.
4. Par nodomu protokola parakstīšanai.
5. Par grozījumiem Salaspils pilsētas suņu un kaķu turēšanas 

noteikumos.
6. Par SIA Saulkalne - S dolomīta miltu ražošanas iecirkņa darbības 

apturēšanu.

#2.
Par domes lēmuma "Par pārceļu apstiprināšanu” atcelšanu

Atklāti balsojot ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj:
1. Apturēt 1999. gada 21. jū lija domes lēmumu “Par pārceļu 

apstiprināšanu Gaismas ielā” protokols nr. 32.
2. Uzdot zemes ierīcības nodaļai kopā ar ieinteresētiem  

iedzīvotājiem viena mēneša laikā sagatavot lēmumu par zemes 
apsaimniekošanu pie mājām Gaismas ielā 20.; 22.; 24.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.!)

cena 10 santīmu

atzinības raksts a/s roga-agro veikalam

•  A/s Roga-Agro valdes priekšsēdētājs Valdis CIRCENIS (no labās) saņēma Latvijas Tirgotāju asociācijas (LTA) 
Salaspils nodaļas un laikraksta Salaspils Vēstis rīkotā konkursa Par labāko Salaspils veikalu atzinības rakstu. 
Žūrijas locekle Anda Vaivade un LTA Salaspils nodaļas priekšsēdētājs Teodors Geks: a/s Roga -Agro veikals 
Līvzemes ielā 11/13 izvirzīts republikas konkursam

brīvlaiks beidzies

Ir sācies jauns mācību gads. 
Jauns posms skolēnu dzīvē. 
Atvadoties no vasaras, katrs vēl 
var pārdomāt, ko vērtīgu ir pa
veicis un cik daudz no. ieteica
mās literatūras izlasījis, jo tas 
varētu būt pirmais jautājums, 
ko uzdotu skolotājs, sastapis 
savus audzēkņus.

Šī vasara bērnu un jauniešu 
bibliotēkai “Avotiņš” bijusi ražī
ga. Pat neņemot vērā saulainās 
dienas, lasītāju nav trūcis. “Man 
prieks par apzinīgajiem skolē
niem, kas pilda savu audzinātāju 
norādījumus. Šogad īpaši čakli bi
ja pirmo, otro klasīšu un Salaspils 
sākumskolas bērni. Varbūt ne visi 
bija apmierināti, jo bija situācijas, 
kad vajadzīgo grāmatu nācās ilgi 
gaidīt, jo kāds to bija jau paņēmis, 
tomēr mēs centāmies palīdzēt, pat 
zvanījām uz lasītāja mājām, kad 
viņa kārotā literatūra bija nokļu
vusi mūsu rokās,” stāsta biblio
tēkas vadītāja Rita Germane.

Liels lasītprieks bijis arī pie
augušajiem. Spriežot pēc daudza
jiem apmeklējumiem, “Avotiņā” 
sev piemērotu literatūru var atrast 
pat vecāka gājuma cilvēki. “Tie ir 
arī dāsnākie grāmatu dāvinātāji. 
Liels paldies viņiem mūsu lasītāju 
vārdā,” sacīja R.Germane.

Vasaras brīvlaikā man, Rīgas 
49. vidusskolas 12. klases skol
niecei, un Ingai, Salaspils vidus
skolas 11. klases skolniecei, bija 
dota iespēja strādāt bibliotēkā vie
nu mēnesi. Palīdzējām apkalpot 
lasītājus, kārtojām grāmatas, kla
sificējām jauno literatūru un dā
vinājumus, tādā veidā iepazīs
toties ar bibliotekāra pienāku
miem, kas nelikās sevišķi viegli. 
Ko esam guvušas no “Avotiņā” 
pavadītā laika? Pirmkārt, jaunus 
draugus, jo vadītāja Rita, kā arī 
abas bibliotekāres Inita Siņica un 
Inita Vilcāne ir patiesi jaukas un 
saprotošas. Otrkārt, spēju orien
tēties bibliotēkas fondā, kas pa
šām noderēs mācību laikā, kad 
būs jāmeklē nepieciešamā litera
tūra par kādu tēmu. Treškārt, vei
dojot grāmatu katalogu un tulko
jot daiļdarbu nosaukumus no krie
vu, angļu un vācu valodām, padzi- 
ļinājām savas svešvalodu zinā
šanas. Ceturtkārt, jau pieminētās 
iemaņas bibliotekāra darbā un, 
protams, iespēju nopelnīt.

Strādājot “Avotiņā”, pārlieci
nājos, ka, neņemot vērā mūsdienu 
modernās tehnikas attīstību, dau
dzi cilvēki kā izziņas un izklaides 
līdzekli tomēr izvēlas grāmatu. 
“Tas iepriecina,” saka bibliotekāre

I. Siņica, “jo literatūra var sniegt 
to, ko nespēj mākslas filmas un 
dators, proti, iztēles veidošanos, 
valodas bagātināšanos, spēju 
raksturot, spriest un vērtēt.”

Ar katru dienu bibliotēkā pa
lielinās grāmatu skaits. Tā vien 
liekas: drīz būs nepieciešama pa
pildus vieta jauniem grāmatplauk
tiem. Tas norāda tikai uz labu: uz 
kultūras attīstīšanos un cilvēku 
kāri pēc zināšanām.

Sākoties jaunajam mācību ga
dam, bērnu un jauniešu bibliotēka 
“Avotiņš” atsāk savu darbu mēne
ša 2. un 4. sestdienās. Tiek mīļi 
gaidīti visi zinātkārie!

Darba laiks:
Pirmdien 10-17 
Otrdien 10-17 
Trešdien 10-17 
Ceturtdien 10-17 
Piektdien 9-15 
2. un 4. sestdienā 10-14. 
Katra mēneša 2. piektdiena - 

sanitārā diena.

P.S. Tos, kas vēl nav atraduši 
ceļu uz “Avotiņu”, informēju, ka 
bērnu un jauniešu bibliotēka at
rodas Skolas ielā 2, k/n “Ener
ģētiķis”.

Inga KRUSTA



laimīgie jau zināmi

#  Māsiciņa Sanita saņem brālēna Toma skrituļslidas

tas jums jazina
Latvijas Republika 

Salaspils pilsētas dome 
lēmums nr. 289 

pieņemts 28.03.1999 
Par nekustamo īpašumu 

zīmēm
Lai nodrošinātu nekustāmo 

īpašumu reģistrāciju un vienotu 
vizuālo informāciju zemes lietotā
jiem dome nolēma:

1. Noteikt, ka visām fiziskām 
personām, kurām zemes nodota 
lietošanā vai īpašumā, jāuzstāda 
vienota parauga īpašuma reģistrā- 
cijas zīmes, kuru izmērus, saturu 
un vizuālo noformējumu apstipri
nājusi dome.

2. Apstiprināt īpašuma reģis- 
trācijas zīmju izveidošanas notei
kumus pilsētas zemju valdīju-

Mājas numura

Plāksnes fons - ķiršu krāsā 
Burti - baltā krāsā

1. septembra priekšvakarā ar 
jautru figurēšanu un jandalēšanu 
notika grāmatnīcas “Hercogs” un 
laikraksta “Salaspils Vēstis”rīkotā 
izloze “Karlsons lido uz skolu”.

Karlsona balvas laimēja:
skrituļslidas - Toms PET- 

KŪNS,
skolas somas - Nauris GRU- 

DULS, Mārtiņš ZARIŅŠ, Aija 
KUKLINA, grāmatu “Aizraujoši 
projekti brīvā dabā”- Linda RUN- 
KOVSKA.

Loterijas rīkotāji un, protams, 
arī Karlsons novēl visiem skolas- 
bērniem sekmīgu un zināšanām 
bagātu jauno mācību gadu un uz 
tikšanos citos konkursos!

Inga REČA

miem:
2.1. namīpašumiem - uz ēkas 

sienas 1.80 līdz 2.60 m augstumā 
no zemes atzīmes pie galvenās ie
ejas ēkā, nodrošinot tās pārskatā
mību no ielas vārtiem, ja  mājas 
novietojums no ielas nepārsniedz 
11 m;

2.2. namīpašumiem, kuros 
ēkas novietotas tālāk par 11 m no 
ielas sarkanās līnijas - īpašuma 
reģistrācijas zīme novietojama 4 
m attālumā no būvgabala robežas 
1.6 m augstumā no zemes atzīmes 
un 1 m virs galvenajiem ieejas 
vārtiem valdījuma numerācijas 
virzienā, nodrošinot zīmes pār
skatāmību;

2.3. apbūves gabaliem ēku 
celtniecības laikā un nomas ze
mēm bez būvtiesībām - īpašuma 
reģistrācijas zīmes uzstādāmas 2 
m attālumā no ielas sarkanās līni
jas vai nomas zemes robežas ar 
ceļu un 2 m attālumā no blakus 
esošās zemes gabala robežas val
dījumu numerācijas virzienā, no
drošinot zīmes pārskatāmību.

3. Noteikt, ka īpašuma reģis
trācijas zīmju uzstādīšana ārpus 
pilsētas teritorijas izvietotiem val
dījumiem veicama:

3.1. apbūves gabaliem  un 
dārzkopības sabiedrībām - saska
ņā ar šī lēmuma punktiem 2.1.; 
2.2. un 2.3.

3.2.Zemn ie k u  sa im niecībām 
un lauku sētām -2 m  attālumā no 
valdījuma robežas un iebraucamā 
ceļa, kas ved uz namīpašuma pa- 
matceltni, labajā pusē, rēķinot ce
ļa zonas platumu 8 m.

Domes priekšsēdētājs Juris 
Putniņš

domes lēmumi
( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

# 3.
Par SIA ''Saulkalne-S” dolomīta miltu ražošanas iecirkņa

darbības apturēšanu
Šajā jautājumā izteicās:
V. BĀRTULE - nepiekrī tu komisijas lēmumam par ražotnes slēg

šanu, iedzīvotāji zaudētu darba vietas, taču rūpnīcai daudz jādomā par 
vides sakopšanu, ievērojot HEC prasības. Turpināt komisijas darbu.

M. DAUGAVIETIS - priekšlikums par ražotnes apturēšanu pret
likumīgs, domei nav šādu tiesību saskaņā ar Latvijas Republikas likum
došanu.

M. MUZIKANTE - komisija tika izveidota pārraudzības formā, lai 
koordinētu jautājumus par ražotnes sakārtošanu.

V. CIRCENIS - netiku uzaicināts uz komisijas sēdi, nekad neesmu 
piekritis priekšlikumam par rūpnīcas slēgšanu, komisijas darbs ir devis 
rezultātus, ir iesniegts trūkumu novēršanas plāns. Komisija varētu 
izbeigt savu darbu un turpmāk šo jautājumu risināšana tiktu uzdota 
Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejai.

J . PONE - komisija tika veidota, lai izvērtētu rūpnīcas darbu, nevis 
lai dotu rīkojumu slēgt ražotni. Mums ir jāaizstāv iedzīvotāji, bet tur ir 
arī daudz darba vietu. Ierosinu dot laiku rūpnīcai novērst trūkumus. 
Uzskatu ka komisijai darbs jāturpina.

Vārdu dod Saulkalnes iedzīvotāju pārstāvim A. ARAIDAM.
Vārdu dod SIA Saulkalne-S pārstāvim, zvērinātam advokātam V. 

KIDIKAS.
J. LIGERA iesniegtais priekšlikums - apturēt SIA Saulkalne-S 

dolomīta miltu ražošanas iecirkņa darbību līdz brīdim, kad reāli tiks 
sakārtota ražotnes darbība, atbilstoši Būvniecības likumam.

J. LIGERS pieprasa vārdisko balsojumu.
Balso:
Par - J. Ligers
Pret - J. Pone, A. Grebežnieks, V. Circenis, R. Ķikuste
Atturas - J. Putniņš, V. Bārtule, O. Gasjūns.

Priekšlikums - uzdot komisijai turpināt darbu par rūpnīcas  
Saulkalne-S radītā piesārņojumu novēršanas pārraudzību, periodiski 
informējot deputātus par rezultātiem. J. Ligera vietā papildināt komisiju 
ar pārstāvi no Saulkalnes iedzīvotājiem, kuri iesnieguši iesniegumu par 
rūpnīcas darbības turpināšanu.

Jautājumu atkārtoti izskatīt oktobra domes sēdē.

J. PONE par šo priekšlikumu pieprasa vārdisko balsojumu.
Balso:
Par - J. Pone, A. Grebežnieks, M. Daugavietis, R. Ķikuste, M. 

Muzikante, V. Bārtule, O. Gasjūns
Pret - J. Ligers
Atturas - V. Circenis, J. Putniņš.
J. LIGERS paziņo, ka ir izsmēlis savas iespējas darboties komisijā 

un atsakās no turpmākā darba tās sastāvā.

( Turpinājums nākamajā numurā!)

informācija

Paziņojums par Salaspils  
pilsētas ar lauku teritoriju 
ģenerālplāna izstrādāšanas 
uzsākšanu

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome 1998. gada 4. jūlijā ir pie
ņēmusi lēmumu par ģenerālplāna izstrādāšanu un projektēšanas uzde
vuma Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju ģenerālplāna līdz 2010. gadam 
apstiprināšanu un pēc ģenerālplāna sadaļu “Transporta struktūra” un 
“Zemes izmantošana” izskatīšanas ir pieņēmusi lēmumu izsludināt šo 
sadaļu publisku apspriešanu, lai demokrātiskā ceļā noteiktu teritorijas 
izmantošanu, kas veicinātu ilgspējīgu attīstību un nodrošinātu kvali
tatīvu dzīves vidi.

Tādēļ ģenerālplāna izstrādāšanas sākumposmā, astoņu nedēļu laikā 
- no 30.08.1999. līdz 25.10.1999. - paredzēts uzklausīt sabiedrības vie
dokli par teritorijas plānojumā ietveramajiem jautājumiem. Interesenti 
(fiziskās un juridiskās personas) savus priekšlikumus rakstiskā veidā 
var iesniegt Salaspils pilsētas Būvvaldē Līvzemes ielā 8, Salaspils pil
sētā, Rīgas rajonā, LV - 2169 pilsētas galvenajam arhitektam katru pirm
dienu no pīkst 11:00 līdz 13:00 un 14:00 līdz 19:00, un ceturtdienu no 
pīkst. 9:00 līdz 13:00 un 14:00 līdz 18:00. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, priekšlikums jāadresē un jāiesniedz vai 
jānosūta pa pastu. Fiziskās personas norāda vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un pastāvīgo adresi, bet juridiskās personas norāda nosaukumu, 
adresi un reģistrācijas numuru.

Pārskats par sabiedrības viedokli un priekšlikumiem, kā arī cita 
informācija par ģenerālplāna izstrādāšanu, arī par teritorijas plānojuma 
pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu, tiks publicēta laikrakstā 
Salaspils Vēstis.

Dome cer uz interesentu aktīvu līdzdalību sabiedrības viedokļa 
veidošanā un priekšlikumu iesniegšanā.

Salaspils pilsētas dome



kaimiņos

Bērnības un jaunības sapnis piepildījies!
Tikai pirms dažiem gadiem ir apzināta Ogres katoļu draudze. Tās 

garīgā darba nodrošināšanai, pēc visu instanču laba vērtējuma, 1997. 
gada 24. augustā iesvētīts jaunais Sv. Meinarda godam uzceltais diev
nams. Šajos gados izmainījusies arī draudzes garīgā dzīve. 1996. gadā 
nokristīts 71, 1997. g ad ā -171,bet 1998. gadā 322 bērni un pieaugušie.

Patīkami, ka no Ogres katoļu draudzes ir arī pirmais aicinātais uz 
garīgo kārtu - bijušais Ogres 1. vidusskolas pedagogs, pedagoģisko zi
nātņu doktors Roberts Ozoliņš. 22. augustā no V. E. arhibīskapa met
ropolīta Jāņa Pujata rokām Rīgas Sv. Jēkaba katedrālē viņš saņēma 
priesterības svētības.

4. septembri plkst. 12 Ogres Sv. Meinarda dievnamā Roberts Ozoliņš 
celebrēs savu pirmo Sv. Misi Pēc dievkalpojuma visiem tās dalībniekiem 
būs iespēja saņemt jauniesvētītā priestera svētību. Svinīgajā dievkal
pojumā draudze vēlas būt kopā ar viņa bijušajiem kolēģiem skolotājiem 
un viņa audzēkņiem.

Draudzes prāvests K. Bojārs

- Ozoliņa kungs, vai aicinā
jumu uz priesterību jūs izjutāt 
tikai brieduma gados?

- Esmu uzaudzis ļoti ticīgā ka
toļu ģimenē. Māmulīte bija tā, kas 
pirmā mani ievadīja ticībā un mī
lestībā uz Dievu. Atceros, kā svēt
dienās mammai pie rokas naski 
soļoju gandrīz septiņus k ilo 
metrus uz skaisto Preiļu baznīcu. 
Mana mazā dvēselīte priecājās, 
sirds izjuta tuvību ar Dievu. Pries
teri man šķita īpašas kārtas cilvē-

kuriem pienākas liels gods no 
ģajiem.
Man kā bērnam ļoti gribējās lī

dzināties viņiem. Arī māmulīte 
pāris reižu ieminējās: “Dēls, vai tu 
nevēlies kļūt par priesteri?” Par to 
- paldies viņai mūžībā.

- Tad kāpēc bērnības un jau
nības sapnis piepildījās tikai ta
gad?

- Pirmajos pēckara gados ko
munistiskās apspiestības slogs 
skolās bija ļoti liels. Ticīgos bēr
nus skolās nicināja, visādi paze
moja, uzskatīja par atpalikušiem 
un saukāja par tumsoņiem. Es 
vienkārši nobijos, bet ilgos gadus, 
strādājot skolās, dziļi sirdī sagla
bāju ticību un mīlestību uz Dievu.

Dieva gādību, Jēzus dievišķās 
sirds mīlestību, palīdzību, aicinā-
jumu un svētību izjutu visu dzīvi, 
īpaši grūtību un nomāktības pil

najās dienās. Lūgšanās likās - 
Dievs īpaši runāja, pēc tam gaišas

domas pildīja sirdi, un viss nokār
tojās. Tāpēc brīžiem domāju: “Kā 
lai es Tev pateicos. Dievs, par die
višķo gādību visās mūža nedie
nās, prieka un panākumu brī žos?”

- Vai nepiepildītā jaunības 
sapņa dēļ skolotāja darbs ilgus 
gadus jums nelikās kā smaga 
nasta?

- Dzīvē ir daudz strādāts. Pēc 
Pedagoģiskā institūta beigšanas 
mācījos aspirantūrā - sākumā Rī
gā, tad Viļņā un 1985. gadā iegu
vu pedagoģijas zinātņu kandidāta 
grādu. Par to īpaša pateicība ma
nam zinātniskajam vadītājam LU 
doktoram un profesoram Jānim 
Anspakam.

Darbā ar bērniem skolotāja un 
mācību pārziņa darba gadi kā dzī
ves pavedieni aizritēja Preiļu, Jē
kabpils un Ogres rajona skolās. 
Bijušajiem kolēģiem un skolē
niem gribu teikt: “Esiet mīļi svei
cināti! Mēs kopā darījām vienu 
darbu! Un mani labie skolas bied
ri un draugi, vai atceraties tās tālās 
dienas pirms gadiem piecdes
mit?” Vienlaikus gribu pateikties 
saviem bijušajiem skolotājiem 
Preiļu 1. vidusskolā - jūsu teiktais 
un mācītais skan un vada cauri 
gadiem!

- Vai tāpēc arī nolēmāt stu
dēt teoloģiju?

- Vispirms nolēmu - iestāšos 
un pabeigšu Katehētikas institūtu, 
lai varētu mācīt skolā ticības mā-

•  Roberts O ZO LIŅŠ jaunības gados

•  Roberts O ZO LIŅŠ priesterības svētību saņem no arhibīskapa Jāņa PUJATA rokām

čību. Vismaz tā pateikšos Die
vam, jo ir slikti, ja cilvēks paliek 
Dievam parādnieks. Lekciju 
starplaikā staigāju pa semināra 
pagalmu un dārzu, visu vēroju, ar 
skumjām atceroties daļēji savas 
vainas dēļ nepiepildīto jaunības 
sapni. Bet cilvēks domā. Dievs 
dara. Varbūt palīdzēja arī manas 
sirsnīgās pēdējo gadu lūgšanas...

Vispatiesākā pateicība cienīja
mam Ogres draudzes prāvestam

Konstantīnam Bojāram, kurš ma
ni pamudināja iet uz Rīgas Garīgo 
semināru, kā arī augsti godā
jamam V. E. arhibīskapam metro
polītam Jānim Pujatam, kurš mani 
tik silti uzņēma kūrijā.

Saņemot priesterības svētības, 
pateicos Dievam, Baznīcas vadī
bai, profesoriem un garīgajiem 
audzinātājiem, draugiem seminā
ristiem, ar kuriem rītos steidzā
mies uz lekcijām. Savukārt tiem

jauniešiem, kuru dvēsele tiecas uz 
Dievu un priesterība šķiet skaists 
sapnis, gribu teikt: “Lūdzieties, un 
jums tiks dots, meklējiet, un jūs 
atradīsiet, klauvējiet, un jums tiks 
atvērts!” (Mt. 7.7.)

Robertu OZOLIŅU iztaujāja 
Konstance KRIPĒNA

biedrībās

Sadraudzēties un izkustēties
Pagājušo piektdien Doles salā 

Salaspils invalīdu biedrība rī koja 
sporta un atpūtas dienu. “Galvenā 
ideja, kāpēc šādu pasākumu rīko
jām, - lai varētu cilvēkus izvest ārā 
no mājas četrām sienām, lai inva
līdi nejustos atstumti no pārējās 
sabiedrības,” tā saka Liene Um- 
braško, Salaspils invalīdu biedri- 
bas priekšsēdētāja.

Jaukajā, bet mazliet vējainajā 
piektdienas pēcpusdienā, atpūtas 
dienas dalībniekiem tika sarīkota 
ekskursija pa Daugavas muzeju.

dažādas atrakcijas ar sporta ele
mentiem, protams, bija ari uguns
kurs, šašliku un desiņu cepšana. 
Kā pastāstīja Liene Umbraško, 
ierosme rīkot sporta un atpūtas 
dienu invalīdiem tika gūta Alūk
snē, kur uz līdzīgu pasākumu va
saras vidū bija uzaicināti arī salas- 
pilieši. Pēc Lienes vārdiem, mūsu 
invalīdu biedrība ir nedaudz ierū
sējusi, tāpēc biedrības valde tagad 
cenšas tajā iedvest mazliet vairāk 
dzīvības. Arī šajā pēcpusdienā no 
80 biedrības biedriem piedalījās

tikai piecpadsmit - tie, kuri ir ak
tīvi vienmēr. “Protams, jārēķinās 
ar to, ka daudziem šeit liedza at
rasties tieši sliktā veselība, kā arī 
raizes, vai viņi spēs izturēt, kā tiks 
mājās utml.”, savās domās dalījās 
L. Umbraško. Taču Salaspils inva
līdu biedrības priekšēdētāja ir op
timistiski noskaņota un teica, ka 
ziemā, iespējams, tiks rīkots lī
dzīgs pasākums - būs ziemas prie
ki sniegā un brīvā dabā.

Inga REČA

apmaksāta informācija

Unibanka ir parakstījusi pusgada auditu
Ar šodien (20. augustā) pa

rakstīto pusgada auditu, ko veica 
kom pānija PriceW aterhouse  
Coopers, Unibanka ir sekmīgi no
slēgusi 1999. gada pirmo pusi. Pa
rakstītā audita rezultāti apliecina, 
ka Unibanka saglabājusi stabilu 
un noturīgu vietu Latvijas banku 
sistēmā. Lēmums par pusgada au
dita veikšanu tika pieņemts, uz
skatot, ka Bankai kā publiskai 
akciju sabiedrībai, kurai ir vadošā 
loma tirgū, ir jāsniedz regulāra un 
neatkarīga informācija par savu 
finansiālo stāvokli. Pusgada au
dits tika veikts, lai sekmīgi varētu 
darboties starptautiskajā naudas 
un kapitāla tirgū, kā arī piedalīties 
Latvijas banku tirgus konsoli
dācijas procesā. Pusgada audits 
Unibankā tiek veikts pirmo reizi.

Unibankas sekmīgo darbību 
apliecina pusgada auditētā peļņa.

kas sešos mēnešos sasniedza 
5,507 miljonus latu.

Salīdzinot ar 1998. gada bei
gām, 1999. gada sešos mēnešos 
Unibankas kopējie aktīvi ir palie
linājušies par 2 % un uz 1999. 
gada 30. jūniju bija 312,8 miljoni 
latu. Bankas bruto kredītportfelis 
ir pieaudzis par 12,4% un jūnija 
beigās sasniedza 185,2 miljonus 
latu - tas joprojām ir lielākais starp 
Latvijas komercbankām. Banka ir 
turpinājusi realizēt piesardzīgu 
uzkrājumu veidošanas politiku 
kredītiem  Latvijā, un kopējo 
uzkrājumu īpatsvars kredītportfelī 
ir 4,95 %. 1999. gada pirmajos 
sešos mēnešos noguldījum os 
Banka ir piesaistījusi 186,4 mil
jonus latu.

Saskaņā ar auditētajiem Uni
bankas pusgada darbības rezul
tātiem, bankas kapitāls un rezer

ves ir palielinājušas par 20,7% un 
uz 1999. gada 30. jūniju bija 32 
miljoni latu. Unibankas stabilitāti 
apliecina arī kapitāla pietieka
mības rādītājs, kas ir 16,5 % (Lat
vijas Bankas noteiktais normatīvs 
ir 10 %). Pirmajā pusgadā ir pie
augusi Unibankas kapitāla bāze, 
kas uz 30. jūniju sasniedza 42,4 
miljonus latu.

Audita rezultāti un arī Uni
bankas pēdējo darbības rezultāti 
liecina par ekonomiskās aktivi
tātes pieaugumu Latvijā. Uniban
ka saskata pozitīvas tendences 
tautsaimniecībā, kas apliecina, ka 
Unibankai 1999. gadā izdosies 
īstenot šīgada budžetā ieplānoto 
attiecībā uz Latvijas nogultījumu 
tirgu un izsniegto kredītu apjomu. 
Unibankas šogad plānotā peļņa ir 
11,5 miljoni latu.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

26. augustā pīkst 24:06 kafejnīcā 
Alegro aizturēts Andris Buls, kurš 
traucējis apkārtējo kafejnīcas 
apmeklētāju mieru un izraisījis 
kautiņu, kā arī pretojies polici
jas darbiniekiem.

27. augustā pīkst. 24:35 Dienvidu 
7/2 tika aizturēts un nogādāts Sa
laspils poliklīnikā neatliekamās 
palīdzības sniegšanai Oļegs K., 
kurš alkohola reibumā mēģinājis 
pārgriezt sev vēnas.

28. augustā pīkst. 16:30 Doles sa

lā tika aizturēts Guntars S., kurš 
zēnam, kurš karjerās zvejojis zi
vis, atņēmis divvietīgu gumijas 
laivu un zēnu piekāvis.

31. augustā plkst. 17:30 Botāniskā 
dārza teritorijā tika aizturēti Sta
ņislavs P. un Valēriji P., kuri no
ņēmuši no siltumtrases alumī
nija loksnes.

Pēc Pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojusi Astra NAGLE

Tagad arī Salaspili!
Vienas stundas laikā 
attīstīsim jūsu fotofilmas un 
izgatavosim fotogāfijas.

FUJI kvalitāte jūs pārliecinās!
Nāc uz Maskavas ielu 1, grāmatu veikalu 
Hercogs.
Turpat:

• ātrais krāsu un m elnbaltais foto 
dokumentiem,

- fotopreces plašā izvēlē,
- kseroksa pakalpojumi.

SIA RILITA
Tālr. 7280990, Rīgā; 47102, Salaspili.
Pircējiem septembri - dāvanas un cenu atlaides!

Kora “Tiāde” atkalredzēšanās pirm dien, 6.septem brī, 
plkst.l9:00 dom es zālē!

S a l a s p i ls  p i l s ē t a s  P U  B O  A u t o - S
p i e d ā v ā :
- au toceltņ a   
- h idrau liskā p acēlā ja  (Žirafe)
- bu ldozera D T  7 5
-  ekskavatoru E  3 9 4  (Draglainis) un E 3 3 2 2  
-  kravas autom a šīnu: p a šiz gā zēja  un uz Z IL  

b ā zes
-  m ikroautobusa (11 sēd v ieta s) pak alpojum us 
V e i c a m :
- autom ašīnu  rem ontus

au tom ašīn as uzkares ģeom etrijas pārbaudi 
 un regu lēšanu (savērsu m s, sa g ā z um s)
- autom ašīnu sa g a ta v o ša n u  teh n iskajai  

ap sk atei
-  jūsu v ie tā  veik sim  tehn isk o ap sk ati.  
P ie d ā v ā j a m  v ir p o tā j a  p a k a lp o ju m u s .  
T ālr. 4 9 9 3 1 .

VIENA PRIVĀTSLUDINĀJUMA VEIDLAPA DERĪGA 
TIKAI 1 (VIENAM) SLUDINĀJUMAM!

S L U D I N Ā J U M I
>Privatizētu  apbūves gabalu
Salaspilī, Sila ielā (1086 m2, no- 
drenēts, ievesta grants, blakus 
kom unikācijas, skaista, ērta 
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli
(zemesgrāmata, istabas izolētas, 
44 m2, labā stāvoklī) HES rajonā.
Tālr. 7056201._______________

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
ZA ciematā. Tālr. 43443, mob.
tālr. 9258472.________________

Garāžu Līvzemes ielā (ķieģe
ļu, metāla vārti). Tālr. 7332500,
mob. tālr. 9502385.

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
HES rajonā, 1. stāvā, 602. sērija, 
tālrunis, lodžija un 3-istabu 
dzīvokli (Hruščovka, 2/5). Tālr.
44736._____________________
>Zem i 2 ha netālu no Rūķiem, 
lēti un 0,5 ha Budeskalnos indivi- 
duālajai apbūvei. Tālr. 44736. 
> M ā ju  Rīgas ielā 27. Tālr.
47770._____________________
>Apbūves gabalu 2500 m2 sal- 
mus. Tālr. 17612101, vakaros. 
>Logu komplektu no 3-istabu 
dzīvokļa. Labā stāvoklī. Par stikla 
cenu. Tālr. 41144, mob. tālr. 
9451138.
>2,5 menešus vecus īsspalvainus 
un garspalvainus persiešu kaķē
nus ar ciltsrakstiem. Tālr. 1-50-
23986, vakaros.______________
> Ēdamgaldu un videopleijeri 
Sony - lietotus. Labā kārtībā. Tālr.
45581, vakaros.________ __
>3-durvju skapi (gaišu), korido
ra iekārtu (tumšu), bērnu salie- 
kamos ratiņus. Tālr. 41376. 
>Pārseguma paneļus Budes
kalnos (6,3xl,5 -12 gab.; 6,3xl,6 
- 5 gab.), pamatu blokus (2,4x 
0,4x0,6 un 0,9x0,4x0,5). Cena 
pēc vienošanās. Tālr. 43140 - 
dienā; 43176 - vakaros.

> 1 istabu (18 m ,̂ izolēta) 3-is- 
tabu dzīvoklī, ar visām ērtībām. 
Tālr. 46353 (remontā), adrese: 
Enerģētiķu 2-31.

līdzjūtības
Pie kapu kalna, kad nu pietrūkst 

tēva,
Un ceļa vairs nav, kur būs tikties 
ļauts.
Jums paliks gaišums, ko viņš dzīvē 
devis
Kā dzidrais dzintarzemes strauts.

Skumju brīdī esam kopā ar 
Andu VAIVADI  un viņas tuvinie
kiem, tēvu mūžībā aizvadot.

Kultūras nama Rīgava 
kolektīvs

Sertifikātu

pirkšana un pārdošana.

Adrese: Skolas ielā 11 

(pie Latvijas Krājbankas)

>1-2 -istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474, 
9427480.
>Māju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.___________
>3-4-istabu dzīvokli agrofirmas 
rajonā vai Silavā vai MAINA pret 
mazāku 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
41891, vakaros, mob. tālr.
9439519.___________________
>l-2-istabu dzīvokli vai zemi 
apbūvei Salaspilī. Tālr. 44736. 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli ar 
visām ērtībām, ne augstāk par 2. 
stāvu. Tālr. 1-51-21227, mob. tālr. 
9115522.

maina
>Dzīvokli Rīgā pret māju Salas
pilī, Rīgas raj. Iespējama piemak- 
sa. Tālr.: 7552494, 9427480. 
>l,5-istabu dzīvokli (36 m2) 
Saulkalnē pret 1-istabas dzīvokli, 
var kopm ītnē, vai ar daļējām 
ērtībām. Tālr. 44061, Gita. 
>Zemi 1400 m2, zemesgrāmatā 
ar jaunbūvi Inčukalnā pret līdz
vērtīgu Salaspilī. Iespējami va-
rianti. Tālr. 49711.____________
>2-istabu dzīvokli ar visām lab
ierīcībām, virtuve - 4 ģimenēm 
Miera ielā pret 1-istabu dzīvokli, 
var būt arī bez ērtībām. Tālr. 
49648, mob.tālr. 9462543. 
>3-istabu dzīvokli (63,2 m^ 5/5) 
pret 1,5-2-istabu dzīvokli Salas
pilī, Rīgā vai Ogrē. Var ar daļējām 
ērtībām. Tālr. 40775.

īrē
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
par saprātīgu cenu uz ilgu laiku.
Tālr. 48233, no 21.___________
>2-istabu dzīvokli. 2 kārtīgi 
cilvēki, var veikt priekšapmaksu.
Tālr. 7286549._______________
>Garāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 44066, vakaros.

Salaspils Mākslu skolas 
mūzikas nodaļa izsludina 

audzēkņu papildus 
uzņemšanu šādās 

specialitātēs:
- kokle - 7 g.v.;

- klarnete - 8 g.v.;
- metāla pūšaminstrumenti

-8  g.v.;
- sitaminstrumenti - 8 g.v.

Iestājpārbaudījumi - 

9. septembrī 18:00 Mākslu 

skolā.

Informācija pa tālr. 41605 no 

plkst. 10:00 līdz 18:00.

14.09.-25.09. 

"Karstā Spānija!" 

cena Ls 210 un USD 35. 

bērniem līdz 10 gadiem - 

atlaide Ls 45. 

Pieteikties pa tālr. 46564, 

mob.tālr. 9299030, 

Mārītei.

dažādi
>Firma Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no pīkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768._________________ _
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirmajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in- 
valīdiem atlaides. Derīga A/s 
“BTA” veselības apdrošināšanas 
polise. Tālr.: 9490038; 44176. 
>Pasniedzu privātstundas an
gļu un/vai latviešu valodā. Tālr.
40944, Elīna.________________
> R eisi uz Viļņas tirgu pirm
dienās, piektdienās. Tālr.: 42245, 
46554, mob. tālr. 9293578. 
>Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi, mazgabarīta kravu pārvadā
šana līdz 1,5 t. Tālr.: 41348, 1-9-
354739.
> R eisi uz Viļņas tirgu piekt
dienās ar mikroautobusu Mazda - 
6 vietas. Tālr, 47522, vakaros, 
mob. tālr. 9482179.
>Mazgabarīta kravu pārvadā- 
jumi, līdz 1,5 t. Tālr. 43165. 
>Veicam piektdienas braucienus 
uz Viļņas tirgu ar komfortablu 
autobusu Mercedes. Maksa Ls 5 
un 5 $. Izbraukšana no Salaspils 
universālveikala pīkst. 21:30. 
Tālr.: 1-2430829, 1-2437081. 
>Piedāvā privātstundas 
un latviešu valodā. Tālr.
Santa.__________________
>Remontē televizorus. Tālr
41104.______________________
>Suņu apmācība Salaspilī. Pro
fesionāla dresētāja no Kinoloģis- 
kās biedrības. Grupā 5 suņi, vēl ir 
brīvas vietas. Mob. tālr. 9115522. 
>Kravu pārvadājumi ar a/m 
Kamaz 10 t.Tālr. 44590, vakaros,
mob. tālr. 9440568.___________
> Sertificēts speciālists firmām un 
privātpersonām veic elektro- 
montāžas darbus, elektroinsta
lācijas pārbaudi un mērīšanu.
Tālr. 9493335.
>Piedāvā autobusu Setra, Neo- 
plāns, Iveko pakalpojumus. Tālr. 
46564, mob.tālr. 9299030, Mā-
rītei.
> S a lasp ils  ev. lut. draudzei  
steidzami vajadzīgs svētdien a s  
skolas skolotājs. Pietekties pie 
mācītājas, tālr. 7331471.

meklē darbu
>Sieviete (37) meklē mājkalpo
tājas, auklītes darbu. Garantē no
pietnu attieksmi pret darbu. Tālr.
45745, pēc 20._________
>Jauna māmiņa ar maģistra 
grādu pedagoģijā, ekonomikā un 
ķīmijā meklē darbu. Ir sertifikāts 
grāmatvedībā un datorzinībās. 
Izskatīšu  visus piedāvājumus. 
Tālr. 40938.

Katru ceturtdienu  
pīkst. 21:00 

RĀDA SALASPILS 
TV!!!

9. septembra 
raidījuma:

- bērnu sporta svētki ‘99, 
- intervijā Salaspils 

televīzijai - autosportists 
_______ Renārs Vējš.______

© "Salaspils Vēstis"
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis; 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore 
Anita Trum pe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

pērk


